Отдел образования администрации города Дивногорска

	П Р И К А З

	_18.02.2014
	№
	40

О составе общественного Совета по образованию города Дивногорска
На основании Положения о муниципальном общественном Совете по образованию города Дивногорска (далее - Совет по образованию), утвержденного Постановлением администрации города от 10.12.2013 № 252-п,
приказываю:

1. Сформировать состав Совета по образованию из числа представителей управляющих советов общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, органов управления образованием, педагогической общественности, в составе, согласно приложению 1.
2. Директору МКУ ГИМЦ (Коршун Е.Г.):

· организовать проведение первого заседания Совета по образованию не позднее 18.03.2014;
· предоставить копию протокола первого заседания Совета по образованию в отдел образования администрации города (Полежаевой О.П.) не позднее 21.03.2014;
· направить утвержденный план работы Совета по образованию в министерство образования и науки Красноярского края на электронный адрес: kruten@krao.ru не позднее 18.04.2014

3. Включить в повестку первого заседания Совета по образованию следующие вопросы:

· выборы председателя и секретаря Совета по образованию;

· знакомство с нормативными документами, регламентирующими и определяющими деятельность Совета по образованию;

· о разработке плана работы на 2014 год

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

 Г.В.Кабацура

Елена Геннадьевна Коршун
8(39144) 30029
Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации города Дивногорска

№ 40   от  «18» февраля 2014
Состав общественного Совета по образованию города Дивногорска
	№/п
	ФИО
	должность
	Основание включения

	1.
	Грохотова Надежда Сергеевна
	Член Совета ветеранов работников образования
	Представитель общественной организации (п.3.2 Положения)

	2.
	Кабацура Галина Васильевна
	Начальник отдела образования
	по должности (п.3.5 Положения*)

	3.
	Королева Юлия Николаевна
	Индивидуальный предприниматель
	От Управляющего Совета МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина» (п.3.2 Положения)

	4.
	Коршун Елена Геннадьевна
	Директор МКУ ГИМЦ
	Представитель профессионального педагогического сообщества (п.3.2,3.6 Положения)

	5.
	Мурашов Юрий Иванович
	Начальник Управления Пенсионного Фонда по г. Дивногорску
	Депутат городского Совета депутатов (п.3.6 Положения)

	6.
	Осанина Екатерина Николаевна
	Заместитель заведующей МБДОУ №14
	От Совета родителей МБДОУ №14

	7.
	Солнцева Ирина Матвеевна
	Индивидуальный предприниматель
	От Управляющего Совета МБОУ СОШ №5 (п.3.2 Положения)

* Положение о муниципальном общественном Совете по образованию города Дивногорска, утвержденного Постановлением администрации города от 10.12.2013 № 252-п